Протокол № 2
общего родительского собрания

от 19.05.2023 года
Присутствовали: 47 человек

Повестка дня:
1. Итоги воспитательно-образовательной работы с детьми коллектива МБДОУ № 19 за 2022-2023 учебный год.
2. Профилактика дорожно-транспортных происшествий в летний период времени.
3. Итоги  конкурса семейной патриотической песни «Играй, тальяночка моя».
4. Разное.

I. Слушали: Ефимову Ольгу Ивановну – старшего воспитатель МБДОУ № 19.  Представила презентацию по итогам воспитательно-образовательной работы с детьми в течение учебного года. Прокомментировала каждый слайд по оздоровительной, образовательной и воспитательной деятельности. Доложила выполнение каждой годовой задачи, утвержденной на начало учебного года.
Вопросы: нет.
Выступали: Баканова Галина Дмитриевна – родительница группы № 1. Отметила высокий уровень работы коллектива своей группы, так как ребенок за год посещения детского сада, получил навыки в двигательной деятельности, научился говорить, самостоятельно одеваться, принимать пищу и т.д. Очень удивлена массой мероприятий  в детском саду. Особенно довольна оздоровительной работой, организацией прогулок на свежем воздухе. Такое качество работы коллектива удовлетворяет семью.
Буслаева Оксана Дмитриевна – родительница группы № 5. Дала высокую оценку работы коллектива старшей группы № 5, которую посещают ее дети. Особо подчеркнула логопедическую работу с детьми, которые в 5 лет имели очень серьезные нарушения речи, а в конце учебного года даже читали стихи на утренниках. В домашних условиях, отметила мама, этого бы не произошло. Такая работа с детьми очень необходима.
Федирко Анна Александровна – родительница II-ой младшей группы № 2. Указала на разницу в развитии ребенка на начало учебного года и конец. Отметила скачок в развитии общения, интеллекта, физического состояния. Удивлена уровнем развития в познавательной деятельности, умением ребенка рассуждать, делать выводы. Высказала благодарность педагогам за скрупулезную работу с ребенком. Подчеркнула высокое качество работы детского сада. Все совместные выставки и конкурсы среди родителей были интересными и увлекательными.
II. Слушали: Нетеса А.А. – заведующего МБДОУ № 19. Доложила материалы ГИБДД Предгорного муниципального округа о состоянии происшествий на дорогах округа с участием детей. Познакомила с соответствующими документами. Предложила родителям памятки по профилактике ДТП и поведении детей на водоемах в летний период времени.
Вопросы: нет.

Выступали: Серкова О.В. – председатель родительского совета группы     № 7. Отметила высокий уровень подготовки детей к школе, хороший микроклимат в коллективе группы. Подчеркнула внимательное отношение персонала к вопросам ухода и присмотра за детьми. Забота о здоровье – главные вопросы, которые обсуждают воспитатели с родителями. Поддержала рекомендации ежедневного наблюдения за детьми, относящихся ко второй группе здоровья (частоболеющих). Вернулась к необходимости ежедневного пребывания детей в дошкольном учреждении.

III. Слушали Нетеса А.А. – заведующего МБДОУ № 19. Зачитала протокол по итогам конкурса семейной патриотической песни «Играй, тальяночка моя». Вручила почетные грамоты одиннадцати семьям, которые принятии участие в данном конкурсе.
Вопросы: нет.

РЕШЕНИЕ:
1. Работу коллектива детского сада по итогам 2022-2023 учебного года считать интересной и необходимой. Детский сад оказывает качественные услуги по оздоровлению, развитию и воспитанию детей.
2 Информацию по профилактике ДТП принять к сведению.
3 Продолжить работу по организации семейных творческих мероприятий.

Председатель					А.В. Нетеса
Секретарь						М.В. Бабко (родительница гр. № 3)